contratar un servicio de mantenimiento integral de dos (02) ascensores que

funcionan en el block central del edificio de la Secretaría de Estado de

Hacienda, por el término de doce (12) meses y adjudícase la misma a la firma Axen

S.A.S., por un monto total de PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL ($336.000) a

razón de PESOS VEINTIOCHO MIL ($28.000) mensuales, de conformidad a lo aconsejado

por la Comisión de Preadjudicación a fs. 315.

ARTICULO 2°: La erogación resultante de lo dispuesto precedentemente será

imputada a la Jurisdicción 18, -SAF. ME DIR SERV. ADM. MINISTERIO DE ECONOMIA,

Programa 15:

[...]

Unidad de Organización N° 440 - Secretaría de Estado de Hacienda-,

Finalidad/Función 131, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 01, Partida

Subparcial 333 -Mantenimiento y Reparación de Maquinarias y Equipos, Fuente de

Financiamiento 10 -Recursos Tesoro General de la Provincia por la suma de PESOS

CIENTO SESENTA Y OCHO MIL ($168.000) del Presupuesto General 2019, quedando

facultado la Dirección de Administración del Ministerio de Economía a emitir las

respectivas órdenes de pago a favor de la firma Axen S.A.S. y efectuar todos los

trámites pertinentes a fin de dar cumplimiento con lo dispuesto en el presente

Decreto, debiendo asimismo realizar las previsiones presupuestarias por la suma

de PESOS CIENTO SESENTA Y OCHO MIL ($168.000) para el ejercicio 2020.

ARTICULO 3°: Dése previa intervención al Tribunal de Cuentas de la Provincia.

ARTICULO 4°: El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro de

Economía y firmado por el Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ARTICULO 5°: